
PORTARIA

PORTARIA GAB/Nº 279/2019 PEDREIRAS-MA, 30 DE 
DEZEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI da Lei Or-
gânica do Município.  RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR o 
senhor JOSÉ WILSON MARTINS SANTOS, CPF: N° 
249.649.643-53 do cargo de Secretário da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de 
Pedreiras-Ma. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura e posterior publicação, revogando-se as 
disposições em contrário Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 
ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 
2019. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

PORTARIA GAB/Nº 280/2019 PEDREIRAS-MA, 30 DE 
DEZEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI da Lei 
Orgânica do Município.  RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a 
senhora FRANCINETE SANTOS BRAGA, CPF: N° 
800.646.213-72 do cargo de Presidente da Fundação 
Pedreirense de Cultura e Turismo do Município de Pedreiras-
Ma. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura e posterior publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 
ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 
2019.  ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

PORTARIA GAB/Nº 281/2019 PEDREIRAS-MA, 30 DE 
DEZEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI da Lei 
Orgânica do Município.  RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a 
senhora GEUDYVANIA MELO CARDOSO, CPF: N° 
806.690.423-15, do cargo público de Secretária da Secretaria 
Municipal de Planejamento do Município de Pedreiras/MA. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
posterior publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE 
DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO 
DO MARANHÃO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2019. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal 

PORTARIA GAB/Nº 282/2019 PEDREIRAS-MA, 30 DE 
DEZEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI da Lei 
Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a 
senhora JEON DOS SANTOS CORCINO, CPF: N° 
022.223.335-47, do cargo público de provimento em comissão 
de Presiden-te da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Pedreiras/MA. Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua assinatura e posterior publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO 
M U N I C I PA L  D E  P E D R E I R A S ,  E S TA D O  D O 
MARANHÃO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2019. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

ANO VII Nº 255 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2019 PAG - 01


